RESULTADOS DO EXAME ESCRITO DOS CANDIDATO(A)S
AO CONSELHO TUTELAR

A Comissão  Especial  do  Processo  de  Escolha  do  Conselho  Tutelar,  no  uso  de  suas  atribuições  e
obedecendo o Cronograma do Edital 01/2023, publica os resultados da prova do(a)s canditato(a)s ocorrida
em 02/08/2023, para fins de seguimento das demais etapas.

CONSIDERANDO

1  -  Que  somente  05  (cinco)  candidatas  obtiveram média  suficientes  (7,0)  para  prosseguir  nas  etapas
seguintes, conforme item 7.13 do Edital;
2 - que a legislação municipal ordena que os candidados obtenham uma nota mínima de 6,0;
3 - que, no caso 1, não haveria candidatos suficientes para a suplência, e
4 – que a sociedade terá maior opção de escolha entre os candidatos, reforçando a questão democrática,

RESOLVE:

Aprovar todos os candidatos e candidatas que obtiveram média mínima de 60% (sessenta).

Alto Paraíso de Goiás, 09 de agosto de 2023

Felipe Correa
presidente da comissão especial

Nome Discursivas Total

Aleildes  Teles de Castro 10 89,4

Ângela Q. A Nunes 0 50,35

Daniela Oliveira de Jesus 0 35,45

Dhannielly Almeida dos Santos 8 74,2

Juceny de Oliveira Ferreira 8 57,32

Ketiman Paulino Macedo 1 49,05

Lenir Moura Sobrinho 8 78,15

Luciley Cordeiro dos Santos Araujo 8 80,28

Miriam Silva 7 68,3

Naia S. Martins 6 66,82

Nina Claudia de A. Melo 7 63,65

Uenis Ferreira da Silva 8 63,57

Valmira X. da Silva 9 72,34

Prova
Objetiva

Prova
Redação

68,9
26 acertos

Questão 01: 5,25
Questão 02: 5,25

50,35
19 acertos

Questão 01: 0,0
Questão 02: 0,0

34,45
13 acertos

Questão 01: 1,0
Questão 02: 0,0

60,95
23 acertos

Questão 01: 5,25
Questão 02: 0,0

47,7
18 acertos

Questão 01: 1,62
Questão 02: 0,0

45,05
17 acertos

Questão 01: 0,0
Questão 02: 3,0

63,60
24 acertos

Questão 01: 3,93
Questão 02: 2,62

66,25
25 acertos

Questão 01: 3,41
Questão 02: 2,62

58,30
22 acertos

Questão 01: 1,0
Questão 02: 2,0

58,30
22 acertos

Questão 01: 0,52
Questão 02: 2,0

55,65
21 acertos

Questão 01: 0,0
Questão 02: 1,0

47,7
18 acertos

Questão 01: 2,62
Questão 02: 5,25

58,30
22 acertos

Questão 01: 1,04
Questão 02: 4,0